
Regioninės plėtros 
departamento prie VRM 

veikla
REGIONINĖS PLĖTROS DEPARTAMENTO PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS

DIREKTORIAUS PAVADUOTOJA 

RASA DARAŠKEVIČIENĖ

2015-08-27



Regioninės plėtros departamento 
funkcijos (I):

1. vidaus reikalų ministro nustatyta tvarka rengia regionų plėtros planus ir teikia juos 
regionų plėtros taryboms svarstyti ir tvirtinti;

2. rengia pasiūlymus regionų plėtros taryboms dėl regionų plėtros planų įgyvendinimo, 
tikslinių teritorijų išskyrimo iš gyvenamųjų vietovių grupės, apimančios mažuosius 
miestus ir kaimo vietoves (nuo 1 iki 6 tūkst. gyventojų, išskyrus savivaldybių 
centrus), kriterijų nustatymo ir tikslinių teritorijų išskyrimo;

3. renka, apibendrina ir teikia regionų plėtros taryboms informaciją apie regionuose 
vykdomas probleminių teritorijų plėtros programas ir tikslinių teritorijų vystymo 
programas;

4. pagal kompetenciją dalyvauja rengiant ir atnaujinant Europos Sąjungos struktūrinių 
fondų lėšų valdymo ir kontrolės sistemos aprašymą, teisės aktus, reglamentuojančius 
2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programos, 
patvirtintos Europos Komisijos 2014 m. rugsėjo 8 d. sprendimu Nr. C(2014)6397 
administravimą ir finansavimą, jų detalizavimo dokumentus ir teikia atsakingoms 
institucijoms pasiūlymus dėl jų keitimo;



Regioninės plėtros departamento 
funkcijos (II):

5. apibendrina ir teikia regionų plėtros taryboms svarstyti valstybės ir savivaldybių institucijų siūlymus 
dėl regionų socialinės, ekonominės plėtros ir (arba) infrastruktūros projektų (toliau – projektiniai 
pasiūlymai dėl regionų projektų įgyvendinimo) įtraukimo į regionų plėtros tarybų vidaus reikalų ministro 
nustatyta tvarka sudaromus ir tvirtinamus siūlomų iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai 
finansuoti regionų projektų (toliau – regionų projektai) sąrašus:

5.1. skelbia kvietimus teikti projektinius pasiūlymus dėl regionų projektų įgyvendinimo regionų projektų 
sąrašams sudaryti;

5.2. vidaus reikalų ministro tvirtinamame iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai 
finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos apraše (toliau – regionų projektų atrankos tvarkos 
aprašas) nustatyta tvarka pagal kompetenciją vertina regionų plėtros taryboms pateiktų projektinių 
pasiūlymų dėl regionų projektų įgyvendinimo atitiktį Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatytoms 
regionų projektų finansavimo sąlygoms;

5.3. regionų projektų atrankos tvarkos apraše nustatyta tvarka apibendrina pateiktus projektinius 
pasiūlymus dėl regionų projektų įgyvendinimo, parengia regionų projektų sąrašų projektus ir šią 
informaciją teikia regionų plėtros taryboms;

5.4. pagal kompetenciją vykdo dvigubo tos pačios veiklos tų pačių išlaidų finansavimo rizikos 
prevenciją;



Regioninės plėtros departamento 
funkcijos (III):
6. pagal kompetenciją dalyvauja kuriant ir plėtojant 2014–2020 metų Europos 
Sąjungos struktūrinių fondų posistemį (toliau – SFMIS2014), registruoja SFMIS2014 
informaciją apie atliekamus veiksmus;

7. organizuoja regionų plėtros tarybų posėdžius, rengia regionų plėtros tarybų 
priimamų sprendimų projektus, kaupia ir saugo regionų plėtros tarybų priimtus 
sprendimus ir jų sudarytų darbo grupių išvadas, ir atlieka kitas regionų plėtros tarybų 
sekretoriato funkcijas;

8. organizuoja rengiamų regionų plėtros tarybų sprendimų projektų aptarimą su 
valstybės ir savivaldybių institucijomis, socialiniais ir ekonominiais partneriais, teikia 
informaciją apie regionų plėtros planų rengimą ir įgyvendinimą valstybės ir 
savivaldybių institucijoms ir visuomenei;

9. regionų plėtros tarybų sprendimais rengia regioninės svarbos projektus ir (arba) 
koordinuoja šių projektų įgyvendinimą;



Regioninės plėtros departamento 
funkcijos (IV):
10. koordinuoja savivaldybių institucijų, socialinių ir ekonominių partnerių veiklą jiems 
vykdant regionų plėtros tarybų priimtus sprendimus, susijusius su nacionalinės 
regioninės politikos įgyvendinimu tame regione, vykdo regionų plėtros tarybų priimtų 
sprendimų įgyvendinimo stebėseną, analizuoja regionų socialinės, ekonominės ir 
demografinės būklės pokyčius ir atsižvelgdamas į surinktą informaciją siūlo regionų 
plėtros taryboms priimti sprendimus;

11. atlieka kitas teisės aktuose nustatytas funkcijas.



Regioninės plėtros departamentui skirti
asignavimai 2015 m.

•Asignavimai 2015 m. – 1 198 448 EUR (iš kurių 660 913 EUR techninės paramos 
projektas: ES techninės paramos lėšos – 561 284 EUR ir bendrojo finansavimo 
lėšos – 99 629 EUR).

• Didžioji dalis (80 proc.) asignavimų yra skirta darbo užmokesčiui ir socialiniam 
draudimui, kita dalis – komunalinėms, ryšio paslaugoms apmokėti, darbui 
reikalingoms priemonėms įsigyti, kvalifikacijai tobulinti ir t.t.



Regioninės plėtros departamentui skirti 
asignavimai skiriami regionų plėtros 
tarybų veiklai vykdyti 2015 m.:
• 15 649 EUR (ES techninės paramos lėšos) yra skirta regionų plėtros tarybos 
posėdžių, skirtų 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programai administruoti, 
organizavimo paslaugoms: 

nešiojamojo kompiuterio ir projektoriaus nuomos paslaugos (35 renginiai) –
kiekvienai regiono plėtros tarybai po 3 renginius; 

maitinimo paslaugos (pietūs 388 asmenims) – kiekvienai regiono plėtros tarybai po 
38 asmenis;

kavos pertraukėlės – kiekvienai regiono plėtros tarybai po 76 asmenis;

patalpų renginiams nuoma – 6 renginiai po 1 dieną – visoms regionų plėtros taryboms 
neužteks.

• Atlyginimams regionų plėtros tarybų pirmininkams ir pavaduotojams, vidaus reikalų 
ministro nustatyta tvarka, mokėti.

• Perkamos USB atmintinės regionų plėtros taryboms reprezentacijai (200 vnt.) –
kiekvienai regiono plėtros tarybai po 20 vnt.



Ačiū už dėmesį!


